令和４年２月 21 日

各 位

会  社  名   横  浜  魚  類  株  式  会  社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  石 井 良 輔

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：７４４３）

問い合わせ先  常務取締役管理部長   塚 本 秋 宏

ＴＥＬ      (０４５)４５９－３８００

固定資産の取得及び資金の借入について

当社は、令和４年２月21日開催の取締役会において、横浜南部市場（住所：神奈川県

横浜市金沢区）内に食品加工施設（建物付属設備）を取得すること及び資金の借入につい

て決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．取得理由

本施設を設置する横浜南部市場は横浜市中央卸売市場の加工物流機能を担う場所であり

ますので、当社がこの地に食品加工施設を設置し本施設で製造された商品を市場内外の顧

客に販売することは、当社の本業の拡大に繋がるだけでなく横浜南部市場さらには横浜市

の経済活動に寄与できるものと考え本施設を取得することといたしました。

２．固定資産の内容

（１）南部ペスカメルカードⅡ（仮称）

（２）所在地 神奈川県横浜市金沢区鳥浜町１番地の１

（３）食品加工施設（面積：２，６３８㎡）

（４）取得価額 635百万円

（５）建設会社 大和ハウス工業株式会社

（６）工期 令和４年４月から令和４年９月（令和４年 10月稼動予定）

３．資金の借入の概要

本施設の取得資金については、全額借入金で充当することを決定し、金融機関から資金の

借入を実行いたします。

４．借入金の内容

（１）借入先 ㈱横浜銀行、三井住友信託銀行㈱、農林中央金庫

（２）借入金額（注１） 635 百万円

（３）借入実行日（注 2） 未定

（４）返済期日（注 2） 未定

（５）借入金利 ＴＩＢＯＲ+0.2％～0.25％

（注１） 借入金額につきましては、今後の状況により変動する可能性があります。

（注２） 借入実行日、返済期日につきましては、未定です。

５．今後の見通し

当該固定資産取得による令和５年３月期の業績に与える影響は、現在精査中であります

ので令和４年５月 12日発表を予定しております令和４年３月期決算短信の来期の業績予想

に折込み公表いたします。

以 上